SOBRAL; 0197137185, LUCAS DE MELO MANZI; 0197112147, LUCAS
ALVARENGA DOS SANTOS; 0197124016, LUCAS GABRIEL FERREIRA DE
ARAUJO; 0197138169, MATHEUS AUGUSTO AGUIAR URSULINO;
0197141479, VITOR MAGNO ANDRADE MEDEIROS; 0197134159, WENDELL
BERNARDO LOPES;
1.1.2 Candidatas ao Curso de Formação de Praças - Soldado Policial Militar
Combatente - QPPMC – Feminino (código 102): 0197137192, LETICIA DA SILVA
SOARES; 0197130962, YARA TEIXEIRA VIDAL.

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS

EDITAL Nº 179, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE

PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL CFP/QPMP-4 E
QPMP-7

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO QUE NÃO COMPARECEU PARA INCLUSÃO
E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009
e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de
2012, TORNA PÚBLICA, conforme o item 23.2 do edital nº 22, de 24 de janeiro de
2018 a eliminação do candidato abaixo relacionado:
1. DA ELIMINAÇÃO
1.1 ELIMINAR do presente concurso público o candidato abaixo relacionado, por
não ter comparecido à convocação efetuada por meio do Edital nº 151-DGP/PMDF,
de 24 de novembro de 2020, publicado no DODF nº 222, de 25 de novembro de
2020, convocado para inclusão e início do Curso de Formação de Praças, conforme
item 23.2 constante no Edital nº 22/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018,
publicado no DODF nº 19, de 26 de janeiro de 2018, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato.
1.1.6 - Candidato ao Curso de Formação de Praças - Soldado Policial Militar Músico
- QPMP4 - Tuba Bb (código 106): 0196100079, EDMILSON DE SIQUEIRA
CAMPOS JUNIOR.

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS

EDITAL Nº 180, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL CFP/QPPMC
ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM PARA INCLUSÃO

E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, Em exercício, no uso de suas atribuições, que lhe
são conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e
em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012,
TORNA PÚBLICA, conforme o item 21.2 do edital nº 21 de 24 de janeiro de 2018 a
eliminação dos candidatos abaixo relacionados:
1. DA ELIMINAÇÃO
1.1 ELIMINAR do presente concurso público os candidatos abaixo relacionados, por não
terem comparecido à convocação efetuada por meio do Edital nº 150-DGP/PMDF, de 24
de novembro de 2020, publicado no DODF nº 222 de 25 de novembro de 2020,
convocados para inclusão e início do Curso de Formação de Praças, conforme item 21.2
constante no Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, publicado no DODF nº
19 de 26 de janeiro de 2018, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato.
1.1.1 Candidatos ao Curso de Formação de Praças - Soldado Policial Militar Combatente -
QPPMC – Masculino (código 101): 0197114783, JOANIR CARNEIRO MANETA
JUNIOR; 0197124650, GUSTAVO OLIVEIRA BARBOZA DA SILVA.

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS

EDITAL Nº 181, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL CFP/QPPMC
ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO QUE NÃO COMPARECEU PARA INCLUSÃO E

INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e
em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012,
TORNA PÚBLICA, conforme o item 22.2 do edital nº 41/DGP, do dia 12 de dezembro
de 2012 a eliminação do candidato abaixo relacionado:
1. DA ELIMINAÇÃO
1.1 ELIMINAR do presente concurso público os candidato abaixo relacionado, por não
ter comparecido à convocação efetuada por meio do Edital nº 152-DGP/PMDF, de 24
de novembro de 2020, publicado no DODF nº 222 de 25 de novembro de 2020,
convocado para inclusão e início do Curso de Formação de Praças, conforme item 22.2
constante no 41/DGP, do dia 12 de dezembro de 2012, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato.
1.1.1 Candidatos ao Curso de Formação de Praças - Soldado Policial Militar
Combatente - QPPMC: 141101318, LEOMIR ANDRE DA SILVA, (Processo n°:
2014.01.1.036247-0).

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS

EDITAL Nº 182 - DGP/PMDF, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS E INÍCIO DO CURSO DE

FORMAÇÃO DE PRAÇAS
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, Em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em
conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna
pública a convocação, para entrega de documentos, dos candidatos abaixo relacionados,
aprovados dentro do quantitativo de vagas do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do
Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo
Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no presente concurso público e
classificados dentro do limite de vagas oferecido, ficam convocados para comparecer na
Diretoria de Pessoal Militar do Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF, situada no
Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4, Asa Sul, Brasília - DF, nos dias e horários a seguir
discriminados, a fim de efetuarem a entrega da documentação prevista nos itens 3 e 19 do
Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, na seguinte ordem: código da vaga,
número de inscrição, nome completo em ordem de classificação e classificação.
1.1.1 Aluno -Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC – Masculino (código 101).
Dia 06/01/2021, às 14h: 197102060, LUCIANO FARAH VEIGA MOHAMMAD, 1067;
197107737, LEONARDO MARTINS, 1068; 197133465, EDUARDO DE FIGUEIREDO,
1069; 197114020, GUILHERME GUIMARAES ARAUJO, 1070; 197158083, JOSE
FLORENTINO LEAL BASILIO, 1071; 197123903, VINICIUS FERREIRA NAVES, 1072;
197115060, JOSE RICARDO SILVA DA FONSECA, 1073; 197105479, RENATO
PAULINO DE BRITO, 1074; 197115535, JHON WESLEY DE ALCANTARA SOUSA ,
1075; 197126904, LEONARDO DE MESQUITA SVIECH, 1076; 197119276, JOAO
VICTOR LEAO CHAVES , 1077; 197124520, LUAN DUARTE DO PRADO, 1078;
197114873, NIXON DA SILVA LEMOS, 1079; 197119041, REYNALDO MONTEIRO
DE QUEIROZ, 1080; 197116399, VINICIUS DE CASTRO DOMINGUES, 1081;
197131836, JOEL OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR, 1082.
1.1.2 Aluno - Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC – Feminino (código 102).
197121783, ANA CECILIA MENDES SOUSA, 180; 197141361, LUANA MAGALHAES
SANTANA, 181.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos relacionados nos itens 1.1.1 e 1.1.2, deverão acessar o endereço eletrônico
http://www.iades.com.br, AMBIENTE DO CANDIDATO, e preencher os formulários a
seguir disponíveis:
a) Ficha Cadastral de Inclusão de Novos Policiais;
b) Declaração de não acumulação de Cargo Público; e
c) Declaração de Bens e Direitos.
2.2 As documentações relacionadas nos itens 3 e 19 do Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de
janeiro de 2018 e no subitem 2.1 deste Edital deverão ser entregues no dia e horário
especificados acima.
2.3 Os candidatos convocados que cumprirem todas as exigências para inclusão previstas no
Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, serão imediatamente apresentados para
início do Curso de Formação de Praças.

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2019
Processo: 00054.00079606/2018-16 – PARTES: DF/PMDF X TRIVALE
ADMINISTRAÇÃO LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
finalidade a prorrogação do prazo de vigência do contrato, cujo objeto é a
prestação de serviço de intermediação, administração e gerenciamento
informatizados e integrados de gestão de frota, com gerenciamento de despesas
de abastecimentos de combustível (Gasolina, Etanol, Óleo Diesel, Óleo Diesel
S10, Agente Redutor Liquido de Óxido de Nitrogênio Automovo - ARLA), por
intermédio de rede credenciada, para atender as unidades que dão suporte às
atividades da Polícia Militar do Distrito Federal, por mais 12 (doze) meses, de
01/01/2021 a 31/12/2021, com base no Parecer Técnico n. 980/2020-
PMDF/DLF/ATJ e no Despacho do Chefe do DLF. VALOR: R$ 30.790.393,11
(trinta milhões, setecentos e noventa mil, trezentos e noventa e três reais e onze
centavos). NOTA DE EMPENHO: 2020NE001122 de 29/12/2020. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE
TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30.
ASSINATURA: 30/12/2020 VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe
do Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada: VITOR FLORES DE
DEUS, na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2020
Processo: 00054.00066524/2019-92. PARTES: DF/PMDF X MANC – MANUTENÇÃO
E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP. OBJETO: A prestação de serviços de execução da obra
de complementação da sede do Batalhão de Aviação Operacional - BAVOp, no Setor
Residencial Indústria e Abastecimento Área especial 10, lote “A” Guará II – DF,

PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 1, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce